
   LITURGICKÝ BULLETIN  Fulnek, Děrné, Jílovec, Jerlochovice, Lukavec, Stachovice, Vrchy 

D E N   P Á N Ě 
24. neděle v mezidobí                      15. září                      neprodejné  

Ptát se katolických křesťanů v kostele, 
kdo je Ježíš, to je téměř opovážlivost. 
Všichni vědí, že je Syn Boží, Spasitel, 
že je jednou z osob Nejsvětější Trojice, 
Syn Marie Panny. A přece se můžeme 
dostat do obtíží (a snad se nám to už sta-
lo) ve chvíli, kdy se nás někdo zeptá, 
kým je Ježíš pro nás. A když ve chvíli, 
kdy řekneme Mesiáš nebo Spasitel, bu-
deme muset odpovědět na otázku co to 
pro nás, pro náš 
život teď a zde 
znamená. V tu 
chvíli se může 
člověk zarazit a 
ptát se, jestli to, 
co považuje za 
samozřejmé, 
opravdu je tak 
samozřejmé. Je 
ale namístě se zeptat věřícího, co pro 
něho znamená, že Ježíš je Mesiáš, co mu 
to přináší, zda z této skutečnosti žije! 
Mesiáš je pomazaný Hospodinův. Je to 
ten, koho Bůh označuje a posílá k nápra-
vě všeho, co je ve světě zlé. K přemože-
ní hříchu. K uvedení Božího království 
do dějin světa. Mesiáš není kouzelný 
dědeček, který mávnutím proutkem vše 
špatné mění v dobré. Mesiáš je zdroj 
dobra uprostřed zla, záchrana uprostřed 
nebezpečí, začátek něčeho nového, Bo-
žího, dobrého, co se nachází uprostřed 
hříšného světa. Trochu poeticky: je to 
studánka nezkalené, čisté, uzdravující 
vody, kterou Bůh připravil pro všechny, 
kdo uvěřili, přišli a začali z ní pít. A prá-

vě tady začínají pro mnohé lidi obtíže. Pro 
jedny je obtíž v tom, že sice v Ježíše jako 
spasitele věří, ale mají dojem, že s nimi to 
stále nic nedělá, že jsou stále stejně špatní. 
Druzí mají potíže v tom, že se jim zdá, že 
Mesiáš přišel, vstoupil do světa, ale se svě-
tem to nic nedělá. Lidé jsou stále zlí, nemo-
ci, neštěstí, pohromy stále naplňují stránky 
dějin lidstva. Jak je to tedy s tím, že poma-
zaný Páně přišel, věříme v něho, mluvíme o 

spáse, a zdá se, že se 
nic neděje? Ta otáz-
ka je vážná, nelze ji 
odbýt jen tak. A tu 
otázku se někteří 
pokoušejí řešit, ale 
velmi nešikovně: 
tvrdí, že se Ježíši, 
který byl jistě dob-
rý, nepodařilo spásu 

uskutečnit. A že tedy musí přijít nějaký 
další Mesiáš, nebo kdoví co podobného. 
Odpověď bychom mohli najít v Janově 
evangeliu. Tam čteme, že Ježíš zvolal: 
"Jestliže kdo žízní, ať přijde ke mně a pije! 
Kdo věří ve mne, proudy živé vody poply-
nou z jeho nitra" (Jan 37-38). V tom to prá-
vě je: nestačí vědět, kdo Ježíš je, že je Me-
siáš, Pomazaným Syn Boží, Spasitel. Je 
také třeba přijít k němu a pít. Pít z jeho Du-
cha, pít a zakusit, že když se takto posiluji, 
není to na světě stále stejné, i když mám já 
sám i mí bližní mnoho chyb. Zjistit, že 
proudy vody živé, přes všechny mé chyby a 
přes všechnu mou neschopnost a nedosta-
tečnost, oživují a posilují mne a skrze mne 
také působí ve světě. 

K zamyšlení 

„Kdo chce jít za mnou,  
ať zapře sám sebe,  

vezme svůj kříž  
a následuje mě.“  

Mk 8,34 



2  D e n  P á n ě  

Texty k rozjímání 

Pondělí 16. 9. 2024 

1 Kor 11,17-26.33 

Žl 40,7-8a.8b-9.10.17 

Lk 7,1-10 

I když se neopíjíme, aktuální 

i pro nás: Pavel klade na srd-

ce onen společenský, sociál-

ní rozměr eucharistického 

slavení. Udělám vše pro to, 

aby liturgie mše svaté smě-

řovala k jednotě. 

 

Úterý 17. 9. 2024 

1 Kor 12,12-14.27-31a 

Žl 100,2.3.4.5 

Lk 7,11-17 

Respektuji, že tato různost 

druhých je důležitá? Nepod-

ceňuji ty, kdo v církvi smýš-

lejí jinak? Tím bych urážel 

Kristovo tělo! 

 

Středa 18. 9. 2024 

1 Kor 12,31-13,13 

Žl 33,2-3.4-5.12+22 

Lk 7,31-35 

Jsme zvyklí tento úryvek 

slýchat při svatbách. Pokus-

me se jej tentokrát vztáhnout 

na chování v církvi: raduji se 

např. z úspěchu druhých? 

 

Čtvrtek 19. 9. 2024 

1 Kor 15,1-11 

Žl 118,1-2.16ab+17.28 

Lk 7,36-50 

Budu kráčet před Hospodinem  
v zemi živých. 

 
Miluji Hospodina, neboť slyšel můj prosebný 
hlas, neboť naklonil ke mně svůj sluch 
v den, kdy jsem ho vzýval. 
Obepjaly mě provazy smrti, dostihly mě smyč-
ky podsvětí, uvízl jsem v tísni a trýzni. 
Hospodinovo jméno jsem vzýval: „Ach, Hos-
podine, zachraň mi život!“ 
Hospodin je milostivý a milosrdný, Bůh náš je 
milosrdný. Hospodin chrání prosté lidi; 
pomohl mi, když jsem byl v bídě. 
Vždyť vysvobodil můj život ze smrti, mé oči 
ze slz, mé nohy z pádu. Budu kráčet před Hos-
podinem v zemi živých. 

Pán, Hospodin, mi otevřel ucho a já se nezdrá-
hal, necouvl nazpět. Svá záda jsem vydal těm, 
kteří mě bili, své líce těm, kteří rvali můj vous. 
Svou tvář jsem neskryl před hanou a slinou. 
Pán, Hospodin, mi však pomáhá, proto nejsem 
potupen. Proto dávám své tváři ztvrdnout v 
křemen a vím, že nebudu zahanben. Blízko je 
můj obhájce! Kdo se chce se mnou přít? Po-
stavme se spolu! Kdo je mým protivníkem? Ať 
přistoupí ke mně! Hle Panovník Hospodin je 
moje pomoc. 

Žalm 116 

1. čtení Iz 50,5-9a 

2. čtení Jak 2,14-18 

Co to pomůže, moji bratři, říká-li někdo, že má 
víru, ale nemá skutky? Může ho taková víra 
spasit? Když bratr nebo sestra nebudou mít do 
čeho se obléci a budou mít nedostatek denní 
obživy, a někdo z vás jim řekne: „Tak s Pánem 
Bohem! Zahřejte se a najezte se“ – ale nedáte 
jim, co potřebují pro své tělo, co je (jim) to 
platné? Stejně tak je tomu i s vírou: když se 



D e n  P á n ě  3  

Texty k rozjímání 

Vzor pro hlásání i dnes: Pa-

vel klade sám sebe na úplně 

poslední místo! 

 

20. 9. 2024 památka sv. 

Ondřeje Kim Tae-gŏna, 

kněze, Pavla Chŏng Ha-

sanga a druhů, mučedníků 

1 Kor 15,12-20 

Žl 17,1.6-7.8+15 

Lk 8,1-3 

Skutečnost Ježíšova vzkříše-

ní ať je povzbuzením, 

„relativizací“ našich problé-

mů. A nadějí, že se všichni v 

Kristu shledáme! 

 

Sobota 21. 9. 2024  

Svátek sv. Matouše 

Ef 4,1-7.11-13 

Žl 19 (18), 2-3.4-5  

Mt 9,9-13 

Matouš zaznamenal Pánovu 

kritiku těch, kteří byli 

„oddělení“, čistší, lepší. Ne-

zazlívám některým předsta-

vitelům církve jejich skláně-

ní se k hříšníkům a přízeň k 

nim? 

 

Neděle 22. 9. 2024 

25. neděle v mezidobí 

Mdr 2,12a.17-20 

Žl 54 

Jak 3,16-4,3 

Mk 9,30-37 

Ježíš vyšel se svými učedníky do vesnic u 
Césareje Filipovy. Cestou se ptal svých učední-
ků: „Za koho mě lidé pokládají?“ Řekli mu: 
„Za Jana Křtitele, jiní za Eliáše, jiní za jednoho 
z proroků.“ Zeptal se jich: „A za koho mě po-
kládáte vy?“ Petr mu odpověděl: „Ty jsi Mesi-
áš!“ Tu je přísně napomenul, aby to o něm ni-
komu neříkali. Potom je začal poučovat, že 
Syn člověka bude muset mnoho trpět, že bude 
zavržen od starších, velekněží a učitelů Záko-
na, že bude zabit, ale po třech dnech že vstane 
z mrtvých. A mluvil o tom otevřeně. Petr si ho 
vzal stranou a začal mu to rozmlouvat. On se 
však obrátil, pohleděl na učedníky a pokáral 
Petra: „Jdi mi z očí, satane! Neboť nemáš na 
mysli věci božské, ale lidské.“ (Ježíš) si zavo-
lal lidi i své učedníky a řekl jim: „Kdo chce jít 
za mnou, ať zapře sám sebe, vezme svůj kříž a 
následuje mě. Neboť kdo by chtěl svůj život 
zachránit, ztratí ho, kdo však svůj život pro mě 
a pro evangelium ztratí, zachrání si ho.“ 

Evangelium Mk 8,27-35 

neprojevuje skutky, je sama o sobě mrtvá. Ale 
někdo by mohl říci: „Ty máš víru a já mám 
skutky. Ukaž mi tu svou víru, která je beze 
skutků! Já ti však ze svých skutků mohu doká-
zat svou víru.“ 

Rozvrh hodin náboženství 

1. třída  čtvrtek  12:30  
2. třída  úterý  13:15 
3. třída  čtvrtek   13:15 
4. + 5. třída středa  13:15 
6. třída  středa  14:00 
7. + 8. třída úterý  14:00 
9. třída  úterý  14:00 
Výuka náboženství začne v týdnu od 16. září  
a bude probíhat na faře. Prosíme o odevzdání 
přihlášek, které jsou v kostele nebo na webo-
vých stránkách farnosti. 



4  D e n  P á n ě         

  

 

 

 

 

4  D e n  P á n ě         

Ohlášky Úmysly mší svatých             15.9.– 22.9.2024 

Stachovice 

Lukavec 

Fulnek 

Vrchy 

Ne   15.9. 
 
Út    17.9. 
Čt    19.9. 
Pá    20.9.    
 
 
Ne   22.9. 

Za Jana a Josefa Matějkovy  
a požehnání pro živou rodinu 
Za uzdravení 
__________________________ 
Za † Milana Svorčíka, † rodiče z obou 
stran, požehnání a dar zdraví pro celou 
živou rodinu  
Za † rodiče Helenu a Jána Dorušákovy   
s prosbou  o dar zdraví pro celou 
 živou rodinu 

Ne   15.9. 
St    18.9. 
Ne   22.9. 

Za † rodiče Dubcovy a duše v očistci 
Za rodinu Trčkovu a Horákovu 
Za † Oldřišku Daňovou, manžela, dva 
syny a za živou rodinu 

Ne   15.9. 
 
Čt    19.9. 
Ne   22.9. 

Na poděkování s prosbou o Boží  
požehnání 
Mše svatá za farnost 
Za † Adélu Kondijovskou 

Ne   15.9. 
 
 
Út    17.9. 
Ne   22.9. 

Za † Ludmilu a Josefa Hiršovy, rodiče 
z obou stran, sourozence, Zdenka  
Bučka a živou rodinu 
_________________________ 
Za † Václava Moravce, manželku,  
dceru, zetě, snachu a živou rodinu 

Ne   15.9. 
 
Ne   22.9. 

Za † Marii Šebestovou, manžela,  
rodiče a sourozence 
Za † Věru a Aloise Brožovy  
se vzpomínkou od přátel 

Děrné 

♣ Sbírka z dnešní neděle (15. 
září) je určena na církevní 
školy. 
♣ V pondělí 16. září  
ve 12 hodin zveme do farního 
kostela na mši svatou, kterou 
budeme společně slavit se 
studenty Biskupského gymná-
zia v rámci jejich školní pou-
tě, která se koná u příležitosti 
dne církevních škol. 
 ♣ V sobotu 21. září v 15 ho-
din zveme do Jílovce na pout-
ní mši svatou k svatému Ma-
touši.  
♣ V Děrném budeme děkovat 
za úrodu a všechna Boží dob-
rodiní při mši svaté v neděli 
22. září. 
♣ V naší farnosti bude v roce 
2025 udělována svátost biř-
mování. K této svátosti se 
může přihlásit každý pokřtěný 
katolík, který ještě tuto svá-
tost nepřijal a v den jejího 
udílení dosáhne minimálního 
věku 15 let. Přihlášky jsou 
vzadu v kostele. 
♣ Poslední týden v říjnu bude 
v naší farnosti probíhat kurs 
Filip. Jedná se o třídenní kurz, 
který pomůže zakusit Boží 
dotek lásky a uzdravit mnohé 
zranění, které si často neseme 
ve svém srdci. Přihlašováni 
bude probíhat elektronicky  
od 19. září. Více informací na 
webových stránkách naší far-
nosti a na plakátech. 
♣ V pátek 27. září po mši sva-
té vás zveme do farního kos-
tela na předsetkání ke kurzu 
Filip - Večer svědectví 
s modlitbou chval. 


